CONSORZIO INTERCOMUNALE PER LA GESTIONE
DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI

DELL'OVEST TICINO

Via B. Gambaro n.47 - 28068 Romentino
Tel. 0321 869921 - Fax 0321 869950
P.I / C.F. 01622460036 - e-mail: protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte. it

DETERMINAZIONE N. 285

OGGETTO: Incarico non retribuito alla Societa Rp broker S .p.A.
L’anno duemilaquindici il giorno ventinove del mese di ottobre nel proprio ufficio
Il Responsabile di Posizione Organizzativa — Area Economica Amministrativa

PREMESSO - che questo Consorzio ha in corso diverse polizze assicurative € che intende
stipularne delle nuove;

- che, anche in ragione della complessita delle problematiche inerenti alla
determinazione del contenuto delle polizze atte ad assicurare la migliore copertura
di ogni possibile rischio e con riferimento alla varieta di polizze offerte dal mercato
assicurativo, appare opportuno giovarsi della collaborazione di un broker, figura
professionale alla quale la legge 28.11.1984 n. 792 demanda lo svolgimento di
attivita di assistenza nella determinazione del contenuto dei contratti assicurativi,
collaborando anche nella loro gestione ed esecuzione;

- che I’apporto del broker in ausilio all’amministrazione appare utile ed opportuno in
virtlt delle competenze tecniche del suddetto il quale per le conoscenze del mercato
assicurativo, ¢ in grado di valutare e studiare le necessita dell’Ente e di sottoporre a
questa Amministrazione le migliori formule assicurative reperibili;

- che I’assistenza e consulenza del broker &, altresi, opportuna e conveniente per
I’ Amministrazione considerato che le prestazioni del broker vengono retribuite, ai
sensi di legge e della prassi in materia assicurativa, mediante il conferimento da
parte della societa assicuratrice di una quota percentuale dell’unitaria provvigione
relativa al premio di cui al contratto concluso, premio che comunque rimane
immutato, nulla essendo dovuto in aggiunta da parte del cliente, per cui la
collaborazione del broker appare vieppiu utile a questa Amministrazione per la non
onerosita della sua opera nei confronti dell’Ente;

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 93/1998 con la quale & stato
affidato, alla Societda RISK PLANNING s.r.l,, che si avvaleva filiale di Novara,
attraverso la Societa RPN s.r.l. di Via Mameli 4, Iincarico di consulenza ed
assistenza in materia di rischi e relative coperture assicurative riguardanti questa
Amministrazione, con decorrenza immediata e per la durata di tre anni;

PRESO ATTO che con determinazione 297/2012 si affidava I’incarico in forma non retribuita, con
durata triennale, per 1’attivitd, di consulenza ed assistenza in materia di rischi e
relative coperture assicurative, riguardanti questa Amministrazione ¢ svolto dalla
Societa RP Broker S.p.A. che si avvale della unita operativa di Novara, di viale
Roma 42.

CONSIDERATO che I’incarico scade in data 15 novembre 2015;



PRESO ATTO che la suddetta Societd, nel corso di questi anni, ha effettuato una soddisfacente
verifica della situazione assicurativa dell’Ente, al fine di accertare I’esaustivita delle
polizze in vigore e la congruita dei relativi premi;

} [y

CONSIDERATO che I’unitd operativa di Novara della Societa RP Broker S.p.A. — con sede in Viale
Roma 42, ha rinnovato I’intendimento di proseguire I’incarico, non retribuito, di
consulenza ed assistenza in materia di rischi e relative coperture assicurative,
riguardanti questa Amministrazione;

CONSIDERATO che la suddetta offerta risulta equa e conveniente;

RITENUTO pertanto opportuno affidare, all’unita operativa di Novara della Societa RP Broker
S.p.A., gia incaricato da questo ente, i forma non retribuita, ['attivita, di
consulenza ed assistenza in materia di rischi e relative coperture assicurative,
riguardanti questa Amministrazione; mediante procedura in economia, cosl come
previsto dall’art. 125 del Codice Appalti, con il sistema del cottimo fiduciario;

VISTO I’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

DETERMINA

1) di affidare, per i motivi specificati in premessa e sulla base del relativo disciplinare d’incarico, a
decorrere dal 15.11.2015 fino all’14.11.2018, all’unita operativa di Novara della societa RP Broker
S.p.A., con sede in Viale Roma 42, I’incarico non retribuito, da parte di questo Ente, di consulenza ed
assistenza in materia di rischi e relative coperture assicurative riguardanti I’ Amministrazione consortile,
CIG X8A1567974;

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcuna sma@gper questo Ente.

\t\—r 5ER V/(

Il esponsaﬁzﬂ & di Posizione Organizzativa

Gnomlca Amministrativa

rlo Gym
/ &

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’ Albo Pretorio del Consorzio in
data odierna per dieci giorni consecutivi.

Romentino, ‘E') Y qm




CONBORTIO INTERCOMUNALE PREE LA CESTIONE INEY
SERVIZI SOCIO-ARSIETENZLATLY DEL f%@'&*ﬁ'ﬁ"‘ ’lIeLH% &
Dhiseiplinare d'incarico professionale di consulenya ed gssistenza in

B

»

materia di rischi ¢ relative coperture sssicurative alle unith operativa

‘
frievi
+
4
&}
o
e
oy
,.‘
i
iy
Prred
D
x
e
e
-
=
G
ra
L2
o
~
m/
)mi
Font
!

BP BROKER S.p.4.

Arid
L'Ente affida alla unith operativa ¢ Novara della societh RP BROKER

S.p.A., di Viale Roma 42, che acceita, i mandato esclusivo, nonché
Vincarico di prestare all’Ente assistenza ¢ consulenza in materia di rischi

ed esigenze assicurative anche per guanto attiene le polizze in essere

Ia RP BROKER S.p.A. si impegna o fornire supporto compiclo ed in

particolare le seguent] prestazioni:

f’?
™,
U‘
Ly
ey
fons
[

a) identificazione, analisi e valutazione de

b) analisi delle polizze assicurative esi ed individuazione delie

coperture occorrenti con Uimpostazione ¢i un programma assicurativo;

¢

agpiomamento ¢ revisione delle coperturs  assicurat a seguito

£a
g

deil’evolversi del mercalo assicurative ed alle nuove esigenze
deli’FEnte;
d) notilicare all’Ente { termind di scadenza ¢ ghi importi di polizza per i

quali deve essers effettuato 1} versamento presso le varie Compagnie di

Assicurazione al fine di evitare scoperture, verificande gli mmport

e ai sinistrl che dovessero verificars:, sia con

[g:d
R
=
N
b
ot
B
o
f—
tel
o
>
[
=
=
3
.
=
e
-
(%4
pa
o5
=
=



riferimento ai sindsirl passivi per Uente, sia con riferimento al recupero

dei danni relativi ai sindstrl attivi.

La RP BROKER Sp.A. dovrd, altres), se appasitamente richiesio

dall'¥inte, provvedere a:

- presentare all’Ente i testi delle gare con indicazione delle clauscle
richiesie per rendere i contratti conformi ai requisiti prefissi;

- illustrare le condizioni contrattuali e 4i prezzo presentete dalle

Compagaie in alire occasioni e per altn Enti.

K opd
AL %

L'incarico avrd durata iriennale a decorrere dall’esscutivity dellatio di

affidamento, da parte dell’organc consortile competente.

Per Ie prestaziom pattuite Pincarico si inlende senza oneri a carico
deilEme, intendendosi tall onert a carico delle Compagnic Assicuralrici.

o
Romentino, 2. /2. 20/

p ILC DNS ORZIO

- e
f'f’:lz/&? . ﬁi(’/é;/é’df/
i Hﬁbmﬂ:ﬁ,

{(Cark
AI/



